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NOTAT 

Notat vedrørende regeringens svar på Kommissionens høring om en 
ny handlingsplan for små og mellemstore virksomheder  

Kommissionen har iværksat en offentlig høring om en ny handlingsplan 
for små og mellemstore virksomheder (SMV’er). Handlingsplanen kaldes 
”Small Business Act” (SBA) og skal gælde for 2015-2020. Formålet med 
høringen er at indsamle input til, hvilke foranstaltninger, der vil medføre 
øget vækst og beskæftigelse for de europæiske SMV’er. 
 
Kommissionens høring er åben for svar fra alle interessenter, og regerin-
gen har derfor opfordret relevante danske aktører med interesse i SMV-
området til enten at svare direkte til Kommissionen eller til at levere input 
til regeringens høringssvar. 
 
Af regeringens høringssvar fremgår det, at Danmark overordnet støtter en 
ny SBA, der har som ambition at fungere som redskab til at øge europæi-
ske SMV’ers vækst og internationale konkurrenceevne. Regeringen påpe-
ger, at det er centralt, at SBA’en er fokuseret og reflekterer behovene hos 
SMV’erne. I relation til visse tiltag som Kommissionen foreslår, anfører 
regeringen ligeledes, at de bør have en reel europæisk merværdi før der 
arbejdes videre med dem. 
 
Regeringen opfordrer Kommissionen til at tage en række områder i be-
tragtning. Det drejer sig blandt andet om:  
 
1) Bedre regulering: Her foreslår regeringen, at Kommissionen indfører 

et lignende system som det danske Virksomhedsforum. Det vil sige 
øget inddragelse af slutbrugerne samt et ”følg eller forklar” princip. 
Regeringen påpeger derudover, at Kommissionens forslag om en 
”SMV test” og en forordning om iværksætterselskaber skal indebære 
plads til, at medlemsstaterne overlades et vist spillerum i forhold til 
implementering. 
 

2) Adgang til finansiering: Regeringen støtter, at Kommissionen arbejder 
på at gøre de finansielle redskaber effektive og sikre gode muligheder 
for SMV’ers finansiering. Regeringen pointerer vigtigheden af, at der 
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samtidig er transparens og høj grad af forbrugerbeskyttelse i relation 
til de finansielle redskaber. 
 

3) Adgang til markeder: Regeringen støtter arbejdet med at forbedre det 
indre marked for varer og tjenesteydelser, da det vil gavne SMV’ernes 
muligheder for øget handel. Dertil påpeger regeringen, at brugen af 
standarder ligeledes er central. I forhold til grøn omstilling fremfører 
regeringen behovet for europæisk fokus på industriel symbiose, hvor 
én virksomheds affald kan fungere som ressourcer for en anden.  
 

4) Iværksættere: Kommissionen har inddraget det danske set-up ”Early 
Warning”, der hjælper konkursramte virksomheder, som et muligt til-
tag i den nye SBA. Derudover foreslår Kommissionen et øget fokus 
på virksomhedsoverdragelse, hvilket regeringen støtter. Regeringen 
påpeger dog, at der skal være en reel europæisk merværdi ved forslag 
relateret til dette.  
 

5) Adgang til kvalificeret arbejdskraft: Regeringen kan støtte fokus på 
dette område. Regeringen opfordrer dog også Kommissionen til at 
være opmærksom på nærhedsprincippet, det vil sige den reelle euro-
pæiske merværdi ved tiltag relateret til området. 

 


